PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 - Centro| Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06653-180
Tel.: (11) 4143-8400| sec.educacao@itapevi.sp.gov.br

Memorando SME/DI n° 1324/2025

Itapevi, 25 de agosto de 2025.

Da Secretaria Municipal de Educagao

Alc Gabinete do Secretario

Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Resposta a Vereadora Erondina Ferreira Godoy
Ref. Indicacao n.° 4308/2025

PMI n° 088011/2025

Prezado Secretario,

Em atendimento ao Requerimento supracitado da nobre Vereadora Erondina
Ferreira Godoy, que indica a realizacdo de estudos para mudar o CEMEB Maestro
Gilberto de Pinho para um espago maior para torna-lo em Escola de Tempo Integral
e implantar uma nova creche em seu prédio atual.

Nobre Vereadora, agradecemos o apontamento, informamos que a demanda
esta registrada para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Ademais, informamos que é Plano de Governo a ampliagao do atendimento de

creches e Escolas de Tempo Integral em todo o Municipio.

Atenciosamente,

Eliana Maria da Cruz Silva
Secretaria Municipal de Educacéao

lImo. Sr.
Jonathan Francisco
Secretario Municipal de Governo
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Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 088011/2025 e o cédigo UTO2PNON.
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SECRETARIA DE GOVERNO
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Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,25 de agosto de 2025.

Oficio S.G. N° 4052/2025.

Assunto: Resposta da Indicagdo 4308/2025- Vereadora Erondina
Ferreira Godoy (Tininha)

Exma. Sra.

Exceléncia
em atencdo
Governo.

e distinta

Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
cdépia da resposta da Secretaria Municipal de Educacéo,
ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
consideracéo.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora

Erondina Ferreira Godoy
DD. Vereadora da Céamara Municipal de Itapevi
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